
Agència Valenciana de Seguretat
 i Resposta a les Emergències

Agencia Valenciana de Seguridad 
y Respuesta a las Emergencias

RESOLUCIÓ de 15 de novembre de 2018, del direc-
tor de l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a 
les Emergències, per la qual es convoquen, per a l’any 
2018, subvencions per al finançament de les despeses de 
mitjans materials destinats als ajuntaments de la Comu-
nitat Valenciana que disposen de cos de policia local. 
[2018/10696]

RESOLUCIÓN del 15 de noviembre de 2018, del director 
de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias, por la que se convocan, para el año 2018, 
subvenciones para la financiación de los gastos de medios 
materiales destinados a los ayuntamientos de la Comuni-
tat Valenciana que dispongan de cuerpo de policía local. 
[2018/10696]

Mediante el Decreto 29/2018, de 25 de octubre, del president de la 
Generalitat, se establecen y aprueban las bases reguladoras de subven-
ciones para la financiación de los gastos de medios materiales destina-
dos a los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana que dispongan de 
cuerpo de policía local (DOGV 8419, 08.11.2018).

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar, para el ejercicio 2018, las subvenciones para la financia-

ción de los gastos de medios materiales destinados a los ayuntamientos 
de la Comunitat Valenciana que dispongan de cuerpo de policía local, 
cuyas bases reguladoras han sido aprobadas por Decreto 29/2018, de 25 
de octubre, del president de la Generalitat.

Serán subvencionables los gastos realizados en la adquisición de 
una o más unidades de chalecos antibalas durante el periodo compren-
dido entre el 1 de enero de 2018 y el día de finalización del plazo de 
presentación de solicitudes.

Segundo. Condiciones de concesión de las ayudas
1. La concesión de las subvenciones se efectuará en régimen de 

concurrencia competitiva.
2. Los beneficiarios de estas subvenciones estarán sujetos a las obli-

gaciones derivadas del contenido de las bases reguladoras de la presente 
subvención, de la resolución de concesión de las subvenciones y, en 
general, de la normativa vigente que le sea de aplicación.

Tercero. Financiación de las ayudas
La cuantía del importe global máximo destinado a financiar dichas 

subvenciones asciende a 550.000 € (quinientos cincuenta mil euros) 
con cargo al capítulo VII, línea de subvención S7263000, del programa 
222.10, Seguridad pública: policía de la Generalitat y policía local, del 
presupuesto de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias para el ejercicio 2018.

Cuarto. Porcentaje máximo de subvención
De acuerdo con lo establecido en el artículo 4.2 de las bases regu-

ladoras de esta subvención, el porcentaje máximo de subvención se 
establece en función del número de habitantes de los municipios con 
cuerpo de policía local, del siguiente modo:

Para municipios:
Hasta 20.000 habitantes 75 %
Con más de 20.000 habitantes hasta 50.000 50 %

Quinto. Forma, plazo y lugar de presentación de las solicitudes de 
subvención

1. Las solicitudes se podrán presentar a partir del día siguiente al 
de la publicación de la presente convocatoria en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana y hasta el día 30 de noviembre de 2018, inclui-
do. El incumplimiento de este plazo determinará la inadmisión de la 
solicitud.

2. Las solicitudes de subvención se presentarán por vía telemática, 
según modelo normalizado, que estará accesible en la sede electróni-
ca de la Generalitat http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=19870, se dirigirán acompañadas de la documentación requerida 
a la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias.

Mitjançant el Decret 29/2018, de 25 d’octubre, del president de la 
Generalitat, s’estableixen i aproven les bases reguladores de subvenci-
ons per al finançament de les despeses de mitjans materials destinats als 
ajuntaments de la Comunitat Valenciana que disposen de cos de policia 
local (DOGV 8419, 08.11.2018).

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb l’article 160.4.b 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte
Convocar, per a l’exercici 2018, les subvencions per al finança-

ment de les despeses de mitjans materials destinats als ajuntaments de 
la Comunitat Valenciana que disposen de cos de policia local, les bases 
reguladores del qual han sigut aprovades per Decret 29/2018, de 25 
d’octubre, del president de la Generalitat.

Seran subvencionables les despeses realitzades en l’adquisició 
d’una o més unitats de jupetins antibales durant el període comprés 
entre l’1 de gener de 2018 i el dia de finalització del termini de presen-
tació de sol·licituds.

Segon. Condicions de concessió de les ajudes
1. La concessió de les subvencions s’efectuarà en règim de concur-

rència competitiva.
2. Els beneficiaris d’aquestes subvencions estaran subjectes a les 

obligacions derivades del contingut de les bases reguladores de la pre-
sent subvenció, de la resolució de concessió de les subvencions i, en 
general, de la normativa vigent que li siga aplicable.

Tercer. Finançament de les ajudes
La quantia de l’import global màxim destinat a finançar aquestes 

subvencions ascendeix a 550.000 € (cinc-cents cinquanta mil euros) 
amb càrrec al capítol VII, línia de subvenció S7263000, del programa 
222.10, Seguretat pública: policia de la Generalitat i policia local, del 
pressupost de l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emer-
gències per a l’exercici 2018.

Quart. Percentatge màxim de subvenció
D’acord amb el que s’estableix en l’article 4.2 de les bases regu-

ladores d’aquesta subvenció, el percentatge màxim de subvenció s’es-
tableix en funció del nombre d’habitants dels municipis amb cos de 
policia local, de la següent manera:

Per a municipis:
Fins a 20.000 habitants 75 %
Amb més de 20.000 habitants fins a 50.000 50 %

Cinqué. Forma, termini i lloc de presentació de les sol·licituds de sub-
venció

1. Les sol·licituds es podran presentar a partir de l’endemà de la 
publicació de la present convocatòria en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana i fins al dia 30 de novembre de 2018, inclòs. L’incom-
pliment d’aquest termini determinarà la inadmissió de la sol·licitud.

2. Les sol·licituds de subvenció es presentaran per via telemàtica, 
segons model normalitzat, que estarà accessible en la seu electròni-
ca de la Generalitat http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=19870, es dirigiran acompanyades de la documentació requerida a 
l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències.



3. La solicitud se presentará firmada por la persona titular de la 
Alcaldía o quien, telemáticamente, tenga la representación del ayunta-
miento. Junto con la solicitud se presentará la siguiente documentación:

a) Copia de la factura o facturas del material adquirido durante el 
período de tiempo comprendido entre el 1 de enero del año de la convo-
catoria y el día de finalización del plazo de presentación de solicitudes.

b) Copia del recibo acreditativo del pago de la factura o facturas o 
el justificante bancario de este, durante el periodo mencionado ante-
riormente.

c) Domiciliación bancaria según modelo normalizado que figura 
en el Portal de la Generalitat www.gva.es, excepto si se ha presentado 
anteriormente en otros procedimientos de concesión de ayudas y no ha 
experimentado variación.

d) Declaración responsable de no estar incursos en las prohibicio-
nes que se establecen en el artículo 13.2, de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones.

e) Certificación expedida por el secretario o secretaria del ayunta-
miento, acreditativa de no haberse obtenido ni solicitado cualesquie-
ra otras ayudas para la adquisición de los chalecos antibala objeto de 
la subvención solicitada o, en caso contrario, indicación de la ayuda 
obtenida o solicitada, con expresión de su importe y de la entidad con-
cedente.

f) Certificación acreditativa de hallarse al corriente en la obligación 
de rendición de cuentas anuales ante la Sindicatura de Cuentas.

Sexto. Criterios de valoración de las solicitudes
1. Para la evaluación de las solicitudes se tendrán en consideración 

todas aquellas presentadas en plazo y forma.
2. Si la suma total de las cantidades solicitadas no superare el 

importe global máximo de la subvención, esta se otorgará de acuerdo 
con las cantidades solicitadas, y no podrá exceder del valor máximo 
fijado en el apartado tercero de esta convocatoria.

3. Si la suma de las cantidades solicitadas excediere el importe glo-
bal máximo de la subvención, la comisión acordará una reducción de 
las ayudas correspondientes a los ayuntamientos que hayan acreditado 
la adquisición de chalecos antibalas con un coste unitario superior en 
un 30 % al promedio del coste unitario de los adquiridos por el conjunto 
de ayuntamientos participantes en la convocatoria. Dicha reducción se 
efectuará tomando como cuantía máxima de la ayuda la que resultaría 
en cada caso si el coste unitario no hubiera excedido de dicho 30 % 
respecto al promedio.

4. Si una vez efectuada la reducción de las ayudas prevista en el 
punto anterior persistiere el exceso sobre el importe global máximo 
de la subvención, esta se distribuirá entre las entidades solicitantes de 
acuerdo con los siguientes criterios:

a) En primer lugar, se concederán las ayudas correspondientes a los 
municipios de menos de 20.000 habitantes, de acuerdo con los importes 
solicitados y con las reducciones que, en su caso, procedan. Si la suma 
de dichas ayudas superare el importe global de la subvención, se proce-
derá al prorrateo de dicho importe entre las entidades de este grupo de 
municipios, y se desestimarán las solicitudes de los municipios de más 
de 20.000 habitantes.

b) Si la suma de las ayudas reconocidas a los municipios de menos 
de 20.000 habitantes no superare el montante global máximo de la sub-
vención, el importe que en su caso reste hasta la cuantía global máxima 
de la subvención se prorrateará entre los municipios de más de 20.000 
habitantes. No obstante, no se otorgarán ayudas cuando el importe 
resultante de la prorrata sea inferior al importe subvencionable para la 
compra de un único chaleco antibalas, de acuerdo con el precio medio 
unitario de los chalecos adquiridos por el conjunto de los ayuntamientos 
participantes en la convocatoria.

Séptimo. Plazo de resolución y notificación
1. El plazo máximo para tramitar, resolver y notificar las resolu-

ciones sobre las subvenciones será hasta el 20 de diciembre de 2018. 
Transcurrido dicho plazo sin que se haya notificado resolución expresa, 
las solicitudes se considerarán desestimadas por silencio administrativo, 
de conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable sobre proce-
dimiento administrativo común.

2. El órgano competente para la resolución del procedimiento es la 
persona titular de la Dirección de la Agencia Valenciana de Seguridad y 
Respuesta a las Emergencias.

3. La sol·licitud es presentarà signada per la persona titular de l’Al-
caldia o qui, telemàticament, tinga la representació de l’ajuntament. 
Juntament amb la sol·licitud es presentarà la següent documentació:

a) Còpia de la factura o factures del material adquirit durant el perí-
ode de temps comprés entre l’1 de gener de l’any de la convocatòria i el 
dia de finalització del termini de presentació de sol·licituds.

b) Còpia del rebut acreditatiu del pagament de la factura o factures o 
el justificant bancari d’aquest, durant el període esmentat anteriorment.

c) Domiciliació bancària segons model normalitzat que figura en el 
Portal de la Generalitat www.gva.es, excepte si s’ha presentat anterior-
ment en altres procediments de concessió d’ajudes i no ha experimentat 
variació.

d) Declaració responsable de no estar incursos en les prohibicions 
que s’estableixen en l’article 13.2, de la Llei 38/2003, de 17 de novem-
bre, general de subvencions.

e) Certificació expedida pel secretari o secretària de l’ajuntament, 
acreditativa de no haver-se obtingut ni sol·licitat qualssevol altres aju-
des per a l’adquisició dels jupetins antibales objecte de la subvenció sol-
licitada o, en cas contrari, indicació de l’ajuda obtinguda o sol·licitada, 
amb expressió del seu import i de l’entitat concedent.

f) Certificació acreditativa de trobar-se al corrent en l’obligació de 
rendició de comptes anuals davant la Sindicatura de Comptes.

Sisé. Criteris de valoració de les sol·licituds
1. Per a l’avaluació de les sol·licituds es tindran en consideració 

totes aquelles presentades en termini i forma.
2. Si la suma total de les quantitats sol·licitades no superés l’import 

global màxim de la subvenció, aquesta s’atorgarà d’acord amb les quan-
titats sol·licitades, i no podrà excedir del valor màxim fixat en l’apartat 
tercer d’aquesta convocatòria.

3. Si la suma de les quantitats sol·licitades excedís l’import global 
màxim de la subvenció, la comissió acordarà una reducció de les ajudes 
corresponents als ajuntaments que hagen acreditat l’adquisició de jupe-
tins antibales amb un cost unitari superior en un 30 % a la mitjana del 
cost unitari dels adquirits pel conjunt d’ajuntaments participants en la 
convocatòria. Aquesta reducció s’efectuarà prenent com a quantia màxi-
ma de l’ajuda la que resultaria en cada cas si el cost unitari no haguera 
excedit del dit 30 % respecte a la mitjana.

4. Si una vegada efectuada la reducció de les ajudes prevista en el 
punt anterior persistís l’excés sobre l’import global màxim de la sub-
venció, aquesta es distribuirà entre les entitats sol·licitants d’acord amb 
els següents criteris: 

a) En primer lloc, es concediran les ajudes corresponents als muni-
cipis de menys de 20.000 habitants, d’acord amb els imports sol·licitats 
i amb les reduccions que, si escau, procedisquen. Si la suma d'aquestes 
ajudes superés l’import global de la subvenció, es procedirà al prorra-
teig d’aquest import entre les entitats d’aquest grup de municipis, i es 
desestimaran les sol·licituds dels municipis de més de 20.000 habitants.

b) Si la suma de les ajudes reconegudes als municipis de menys de 
20.000 habitants no superés el muntant global màxim de la subvenció, 
l’import que si escau reste fins a la quantia global màxima de la subven-
ció es prorratejarà entre els municipis de més de 20.000 habitants. No 
obstant això, no s’atorgaran ajudes quan l’import resultant de la prorrata 
siga inferior a l’import subvencionable per a la compra d’un únic jupetí 
antibales, d’acord amb el preu mitjà unitari dels jupetins adquirits pel 
conjunt dels ajuntaments participants en la convocatòria.

Seté. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a tramitar, resoldre i notificar les resoluci-

ons sobre les subvencions serà fins al 20 de desembre de 2018. Trans-
corregut aquest termini sense que s’haja notificat resolució expressa, 
les sol·licituds es consideraran desestimades per silenci administratiu, 
de conformitat amb el que es disposa en la normativa aplicable sobre 
procediment administratiu comú.

2. L’òrgan competent per a la resolució del procediment és la perso-
na titular de la Direcció de l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta 
a les Emergències.



3. La resolución expresa o la terminación presunta pondrán fin a 
la vía administrativa. Frente a la misma podrá interponerse potestati-
vamente recurso de reposición ante el mismo órgano que la hubiere 
dictado o ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional con-
tencioso-administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

Octavo. Notificación de trámites
Los trámites a cumplimentar en el presente procedimiento serán 

notificados individualmente a cada corporación interesada y, en su caso, 
publicados en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuer-
do con lo dispuesto por la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas y la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrán los interesados interponer potestativamente recurso de repo-
sición ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 10.1. y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 15 de noviembre de 2018.– El director de la Agencia 
Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias: José María 
Ángel Batalla.

3. La resolució expressa o la terminació presumpta posaran fi a la 
via administrativa. Contra aquesta podrà interposar-se potestativament 
recurs de reposició davant el mateix òrgan que l’hagués dictada o ser 
impugnada directament davant l’ordre jurisdiccional contenciós admi-
nistratiu, conforme al que s’estableix en l’article 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

Huité. Notificació de tràmits
Els tràmits a acomplir en el present procediment seran notificats 

individualment a cada corporació interessada i, si escau, publicats en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que es 
disposa per la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administra-
tiu comú de les administracions públiques i la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podran els interessats interposar potestativament recurs de reposició 
davant el mateix òrgan que l’ha dictat en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que es 
preveu en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o bé 
directament recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua 
publicació, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 10.1. 
i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 15 de novembre de 2018.– El director de l’Agència Valen-
ciana de Seguretat i Resposta a les Emergències: José María Ángel 
Batalla.


		2018-11-19T14:24:19+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




